[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  13.05.2022      №  398 - п
        рп. Усть-Абакан
О подготовке проекта о внесении
изменений в Генеральный план и Правила
землепользования и застройки
Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского
района Республики Хакасия
В соответствии со статьями 24, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления Дорофеева А.В. от 26.04.2022
№ 1711, с учетом заключения Комиссии по внесению изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки сельсоветов Усть-Абаканского района от 25.03.2022, руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сапоговского сельсовета
Усть-Абаканского района в части изменения зоны «СХН - сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения» на зону «Сх2С - зона садоводства и огородничества» в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:10:140602:1887, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, 3,3 км на юго-запад от аала Сапогов.
2. Работы по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сапоговского сельсовета проводить
в соответствии с требованиями статей 23, 24, 30, 33 Градостроительного кодекса РФ, требованиями иных нормативных документов в сфере градостроительной деятельности.

3. Сроки проведения работ по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сапоговского сельсовета определить
со дня опубликования настоящего постановления до 01.07.2022.

4. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия»
(И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете
«Усть-Абаканские известия официальные».

5. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района
(О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления имущественных отношений Н.И. Макшину

И.о. Главы Усть-Абаканского района                                                           И.В. Белоус